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ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

«Проверка целевого и эффективного использования средств по муниципальной программе Злынковского района «Развитие образования Злынковского района (2016-2018 годы) в 2016 году используемых на оплату расходов по содержанию объектов недвижимости, закрепленных за учреждениями образования».

1.Основание для проведения контрольного мероприятия: 

- п.1.ч.1.ст. 8 Положения «О Контрольно-счётной палате Злынковского района», утверждённого Решением Злынковского районного Совета народных депутатов № 28-2 от 30.09.2011 года.

- Решение Злынковского районного Совета народных депутатов №58-12 от 27.12.2013 года «О возложении полномочий по осуществлению аудита в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных нужд»

- пункт 4.5. Плана работы Контрольно-счётной палаты на 2017 год, утвержденного приказом председателя Контрольно-счётной палаты Злынковского района № 94 от 20.12.2016 года;

- приказ председателя Контрольно-счётной палаты Злынковского района № 15 от 27.02.2017 г.

2.Предмет контрольного мероприятия: 

- проверка правомерного и эффективного расходования бюджетных средств и внебюджетных средств используемых на оплату расходов по содержанию объектов недвижимости, закрепленных за учреждениями образования Злынковского муниципального района за 2016 год;

-соблюдение законодательства РФ при осуществлении закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд связанных с содержанием объектов недвижимости, закрепленных за учреждениями образования Злынковского муниципального района за 2016 год;

3.Объекты контрольного мероприятия: Объектами контрольного мероприятия являются муниципальные бюджетные учреждения образования Злынковского района, Централизованная бухгалтерия Отдела образования администрации Злынковского района.

4.Срок проведения контрольного мероприятия: с 01 марта 2017 года по 29 марта 2017 года.

5.Цели контрольного мероприятия:

5.1. Анализ исполнения Решения Злынковского районного Совета народных депутатов от 25.12.2015 г №15-7 «О бюджете Злынковского муниципального района за 2016год» в части финансирование расходов образовательным организациям Злынковского района» (Субсидии бюджетным образовательным организациям)

5.2. Анализ соблюдения бюджетными учреждениями образования   установленных учредителем на 2016 год нормативных затрат на содержание имущества:

-  потребление электрической энергии

-  потребление тепловой энергии, включая поставку природного газа

- уплату налогов, в качестве объекта налогообложения (недвижимое имущество, земельные участки).

5.3. Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств по муниципальной программе Злынковского района «Развитие образования Злынковского района (2016-2018 годы).

5.4.Проверка соблюдение законодательства РФ при осуществлении закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд связанных с содержанием объектов недвижимости, закрепленных за учреждениями образования Злынковского муниципального района за 2016год.

6.Проверяемый период-2016год.

По результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств по муниципальной программе Злынковского района «Развитие образования Злынковского района (2016-2018 годы) в 2016 году используемых на оплату расходов по содержанию объектов недвижимости, закрепленных за учреждениями образования», отмечает:

В ходе проведения контрольного мероприятия проверена правомерность использования денежных средств местного бюджета в сумме: 10 400 538,88 руб.

Проверено 15 муниципальных заказчиков, участвующих в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных нужд.

Всего проверено 29 договоров (контрактов) на оказание услуг по обеспечению в 2016году муниципальных бюджетных учреждений образования Злынковского района энергоресурсами (природным газом, тепловой и электроэнергией). Контрольно-счетной палатой выявлено всего 82 нарушения на общую сумму 9 537,1 тыс.руб. В том числе установлено:

- не эффективного использования бюджетных средств   на общую сумму 242,2 тыс.руб.

- не правомерное использование бюджетных средств в сумме 150,6 тыс.руб.

- нарушения в сфере закупок 9 145,3 тыс.руб.

В ходе проверки установлено, что в нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ муниципальными бюджетными учреждениями образования несвоевременно размещены (3 дневной срок) в единой информационной системе Информация об исполнении 8 контрактов.

В ходе проверки установлено, что в нарушение части 9 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ муниципальными бюджетными учреждениями образования несвоевременно размещено в единой информационной системе восемь Отчетов об исполнении государственного (муниципального) контракта и о результатах отдельного этапа его исполнения на общую сумму 3 887 915,74руб.

Контрольно-счетная палата Злынковского района отмечает, что по состоянию на 22.03.2017 года кредиторская задолженность перед поставщиками энергоресурсов за 2016 год погашена в полном объеме в сумме 1 522 803,96 руб.

Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден приказом председателя Контрольно-счётной палаты Злынковского района № 29 от 29.03.2017 года и рассмотрен на заседании постоянной комиссии Злынковского районного Совета народных депутатов   по бюджету и налогам (Решение №23-1 от 27.03.2017 г). По результатам проведения контрольного мероприятия направлена информация в прокуратуру Злынковского района и информационное письмо Главе администрации Злынковского района.
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